



## Kraków Miasto Literatury UNESCO. Ruszają zapisy do Szkoły Czytania!

2024-03-11

**Po zakończeniu ferii zimowych rozpoczynamy kolejną edycję Szkoły Czytania - spotkań z literaturą w Pałacu Potockich skierowanych do młodzieży szkół ponadpodstawowych. W tym semestrze zajęcia poprowadzą tłumaczkę i tłumacze literatury.**

Podczas najnowszej edycji organizowanego od lat projektu Szkoła Czytania Krakowa Miasta Literatury UNESCO młodzi uczestnicy będą mogli spotkać się z osobami, dzięki którym polscy czytelnicy uzyskują dostęp do literatury z różnych zakątków świata. Zaproszeni do prowadzenia zajęć tłumaczkę i tłumacze wprowadzają do polszczyzny dzieła z literatury zarówno klasycznej, jak i najnowszej, wzbogacając tym samym język i kulturę. Są wśród nich osoby tłumaczące książki Virginii Woolf, Roberta Bolaño, Josepha Conrada, Pedra Calderóna de la Barki, Georgia Gospodinowa czy Michaela Ondaatje. Spotkania będą okazją nie tylko do wspólnej lektury przełożonych tekstów, ale też rozmowy o pracy tłumaczy i o tym, jak istotną rolę w kulturze pełni przekład literacki. W semestrze letnim roku szkolnego 2023/2024 zajęcia poprowadzą: **Gabriel Borowski, Marta Eloy Cichocka, Magdalena Heydel, Agata Hołobut, Mateusz Kłodecki, Olga Niziołek, Tomasz Pindel, Nina Pluta, Magdalena Pytlak i Aleksandra Wojtaszek.**

Szkoła Czytania KMLU to projekt wyrosły z przekonania o potencjale literatury w procesie kształtowania tożsamości i postaw młodych ludzi. Uważność, dociekliwość i krytyczne myślenie, które rozwija czytanie, to umiejętności niezbędne w dzisiejszym świecie, coraz częściej przytłaczającym nas informacyjnym szumem, stawiającym przed koniecznością rozpoznawania manipulacji, konfrontującym z innością. Teksty, o których w ramach projektu będziemy dyskutować, pozwalają z nowych i nieoczywistych perspektyw przemyśleć problemy, z którymi mierzą się młodzi ludzie, poszerzając ich kompetencje czytelnicze i rozwijając wrażliwość.

Zajęcia w ramach projektu odbywają się w **Pałacu Potockich** – kulturalno-literackim centrum w samym sercu Krakowa przy Rynku Głównym 20. W tej wyjątkowej przestrzeni nieszablonowe zajęcia czytelnicze dla uczniów i uczennic szkół średnich prowadzą osoby zajmujące się pisarstwem, przekładem literackim, dziennikarstwem i literaturoznawstwem. Bogaty program współtworzony przez ekspertów gwarantuje różnorodność oraz wysoki poziom merytoryczny.

### **Szkoły zainteresowane udziałem w projekcie prosimy o kontakt**

**mailowy:** [szkolaczytania@kbf.krakow.pl](mailto:szkolaczytania@kbf.krakow.pl). Uprzejmie informujemy, że liczba miejsc na zajęcia jest ograniczona.

Szkoła czytania KMLU to zainicjowany w 2018 roku program edukacyjny **KBF - instytucji kultury Miasta Krakowa, operatora programu Kraków Miasto Literatury UNESCO** i współgospodarza Pałacu Potockich przy Rynku Głównym. Celem projektu jest promocja czytelnictwa, rozwijanie kompetencji i postaw czytelniczych wśród przedstawicieli różnych grup odbiorców, a także stworzenie narzędzi ułatwiających aktywny udział w życiu literackim grupom z utrudnionym dostępem do kultury. Uczestnicy projektu biorą udział w wykładach i warsztatach prowadzonych przez osoby zawodowo związane z literaturą.

**źródło:** KBF